
              от    11.04.2024 года                                                                        №  27 

п. Садовский 

   

  О создании в 2024 году на базе Мало-Березниковского филиала Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пятинская средняя 

общеобразовательная школа» центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста»  

   В соответствии с  распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении  методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах , центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

Приказ Министерства образования РМ от 30.10.2023 г. № 1334-ОД «Об утверждении» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Мало-Березниковского филиала Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пятинская средняя общеобразовательная школа» 

центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

Роста» 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе  Мало-Березниковского 

филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пятинская средняя общеобразовательная школа» (прилагается) 

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 

развитие) центра  образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» учителя математики Мендову Елену Валентиновну . 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных   

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» 

 

 

           Директор   школы:                                              А.Ю. Новикова 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 


		2024-04-11T22:53:01+0300
	Новикова Антонина Юрьевна




